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Geachte heer Maessen,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
In hoeverre handhaaft de gemeente Venlo op fout geparkeerde fietsen en brom- en
snorfietsen die buiten de stalling geparkeerd staan?

Antwoord vraag 1
Handhaving vindt plaats op grond van de Beleidsregels Handhaving overlast stallen
(brom)fietsen (zie link https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR687187/1). Fietswrakken
en weesfietsen worden enkele malen per jaar verwijderd zodat er ruimte wordt vrijgemaakt in
de stalling. Foutgeparkeerde fietsen kunnen middels bestuursdwang worden verwijderd,
doch dat wordt omwille van ervaren klantonvriendelijkheid niet gedaan. Daarnaast worden
scooters op kenteken geverbaliseerd als ze niet op de speciaal daarvoor ingerichte
scooterparkeerplek met beugels staan. Eerst volgt er echter een waarschuwing. Daarnaast
worden zwerffietsen in de wijken ook gelabeld en eventueel verwijderd.
Tevens attenderen we u op de pilot verkeersveiligheid die op 9 januari 2023 van start is
gegaan: binnen deze publieksvriendelijke pilot mogen boa’s na een waarschuwingsfase
fietsers verbaliseren voor:

- geen of onjuiste fietsverlichting;

- negeren rood licht;

- handheld gebruik van telefoon op de fiets.

Vraag 2
In hoeverre is uw college bereid om ook aan de slag te gaan met fietscoaches in de
gemeente Venlo? Zo niet, waarom niet?
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Antwoord vraag 2

Wij onderzoeken voor de zomer van 2023, in samenspraak met de NS als eigenaar van de
grond en de stallingen, de mogelijkheden om fietscoaches in te zetten bij station Venlo. We
zullen bij de besluitvorming ook de ervaringen van andere gemeenten meenemen. Mocht dit
succesvol blijken dan kan overwogen worden dit ook op andere plaatsen in Venlo in te
zetten.

Vraag 3

Is uw college het met onze fractie eens dat succesvolle gedragsverandering tot stand
komt door, naast het inzetten van fietscoaches en handhavingsmaatregelen, ook te
starten met een communicatie-aanpak om reizigers te informeren en stimuleren over
de stallingsmogelijkheden, zoals de bewaakte fietsenstalling op station Venlo waar
nog voldoende ruimte is en waarbij je je fiets de eerste 24-uur gratis kunt stallen?

Antwoord vraag 3

We hebben de regionale ambitie om in 2023 aan te sluiten bij Posifiets. Posifiets intensiveert
de fietsstimulering en zorgt voor een herkenbare aanpak om allerlei fietsactiviteiten te
bundelen. Dit door in te zetten op vaker fietsen, veilig fietsen en (veilig) stallen van fietsen.
Een goede communicatiestrategie maakt onderdeel uit van het project Posifiets.
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